
Zápis z průběhu voleb do Školské rady ZŠ Bílá za rodiče  
pro období únor 2020 až leden 2023 

Dne 27. listopadu 2019 se v rámci třídních schůzek konaly volby do Školské rady. Rodiče obdrželi 

informaci o konání voleb již v úvodu školního roku na informativních třídních schůzkách a následně 

přes zprávy v Bakalářích týden před samotnými volbami.  

V rámci těchto voleb byli voleni dva členové Školské rady za rodiče. Zákonní zástupci obdrželi 

hlasovací lístky na třídní schůzce od třídních učitelů. Zákonní zástupci obdrželi tolik hlasovacích 

lístků, kolik dětí navštěvuje ZŠ Bílá. Při účasti dvou zákonných zástupců se počet obdržených 

hlasovacích lístků nenavyšoval (jedno dítě = jeden hlasovací lístek). 

Ze šesti navržených kandidátů měli zákonní zástupci zaškrtnout maximálně dva kandidáty. Bylo 

odevzdáno 352 hlasovacích lístků.  

Podle volebního řádu jsou volby platné, pokud se zúčastní alespoň jedna čtvrtina oprávněných 

voličů – v případě zástupců rodičů ze 669 oprávněných voličů hlasovalo 352 voličů, což znamená 

nadpoloviční účast rodičů, konkrétně 52,6 % všech rodičů, z toho 3 hlasovací lístky byly neplatné. 

Výsledky voleb 

1. Mgr. Olga Springorumová 205 hlasů 

2. JUDr. Jiří Svoboda 118 hlasů 

3. Mgr. Hajn Zbyněk 99 hlasů 

4. Eva Najmanová 56 hlasů 

5. Jiří Chvojka 47 hlasů  

6. Ing. Daniel Petrásek 42 hlasů 

Odevzdané hlasovací lístky jsou uloženy v kanceláři školy. 

 

Členy Školské rady pro období únor 2020 až leden 2023 se tedy stávají  

Mgr. Olga Springorumová a JUDr. Jiří Svoboda 

 

Volební komise:  

 

Mgr. Martin Molčík  

Mgr. Jiří Švec  

Mgr. Jana Nováková 

Zapsal: J.Švec 

Ověřil: M.Molčík 


